
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

PORTARIA GP Nº 163/2019 
 

 

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de 

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que 

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e tendo 

em vista o que dispõe a Lei Municipal Nº 1.246/2013, que trata da estrutura do 

Instituto de Previdência Social do Município da Ilha de Itamaracá (ITAMARACAPREV), 

   

RESOLVE 

Art. 1º. EXONERAR a Senhora CLÁUDIA JACQUELINE DE MELO 

CÂNCIO, portadora da cédula de identidade (RG) nº 3.704.933/SSP-PE, inscrita no 

CPF/MF sob o nº 794.175.154-20, do cargo em comissão de Gerente de Folha de 

Pagamento e Tecnologia da Informação do Instituto de Previdência Social do 

Município da Ilha de Itamaracá, para o qual fora nomeada pela Portaria GP Nº 

111/2017, de 22/02/2017.  

Art. 2º. NOMEAR a Servidora Efetiva Municipal, Matrícula Nº 100276, 

Senhora MÁRCIA MARIA DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Folha de Pagamento e Tecnologia da Informação do Instituto de 

Previdência Social do Município da Ilha de Itamaracá, com atribuições e remuneração 

previstas na Lei Municipal Nº 1.246/2013. 

            Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

               Ilha de Itamaracá, 11 de outubro de 2019. 

 

                  MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO 

                                                           Prefeito Municipal 


